ATA DE REUNIÃO

ATA DE REUNIÃO

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES - ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES DISCENTES DE PÓS-
GRADUAÇÃO NOS COLEGIADOS DA UFV

Aos vinte e três dias do mês de setembro de 2024 às 13:30 h, reuniram-se os membros da Comissão
Eleitoral designada pelo ato n° 03/2024/ SOC, com a finalidade de analisar e homologar as inscrições dos
candidatos à eleição de Representantes discentes de Pós-Graduação para os Colegiados da Universidade
Federal de Viçosa (UFV), conforme previsto no edital n° 05/2024/ SOC.

Iniciando os trabalhos, foi verificada a conformidade dos documentos apresentados pelos candidatos,
conforme exigências do edital n° 05/2024/SOC. Após análise detalhada de cada inscrição, a Comissão
deliberou pela homologação das candidaturas que atendem a todos os requisitos estabelecidos.

As inscrições homologadas são as seguintes:

Conselho Técnico de Pós-Graduação (CTP) - Stricto sensu

Chapa 01:

Efetivo: Marcelo Yuto Nogueira Sediyama (Matrícula 41063) - Doutorado em Administração

Suplente: Gianini Scarllat Coelho da Cruz (Matrícula 92765) -Mestrado em Administração

Chapa 02:

Efetivo: Sarah Fernanda de Almeida MarEns (Matrícula 53750) - Doutorado em Engenharia
Agrícola

Suplente: Isabella Theresa de Almeida MarEns (Matrícula 76258) - Doutorado em
Meteorologia Aplicada

Conselho Técnico de Pós-Graduação (CTP) - Lato sensu

Não houve inscritos

Conselho Técnico de Pesquisa (CTQ)

Chapa 01:

Ata de Reunião 1440548         SEI 23114.911358/2024-63 / pg. 1

Efetivo: Borys Alexander Leon Alcivar (Matrícula 115409) - Mestrado em Fisiologia Vegetal

Suplente: Juan Xavier Valarezo Maldonado (Matrícula 115483) - Mestrado em Solos e
Nutrição de Plantas

Chapa 02:

Efetivo: Hiuri Negreiros de Albuquerque (Matrícula 114877) - Mestrado em Agroecologia

Suplente: Marcelo Mauad Silva (Matrícula 114930) - Mestrado em Agroecologia

Conselho de Educação a Distância (CEAD)

Chapa 01:

Efetivo: Moacir Mendes Lima (Matrícula 71375) - Lato Sensu em Sistemas Fotovoltaicos
Isolados e Conectados à Rede Elétrica

Suplente: SanEago Souza Lacerda (Matrícula 95488) - Mestrado em Solos e Nutrição de
Plantas

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 14:00 h, e eu,Lucimar Aparecida de Oliveira
Cardoso, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada, será assinada por mim e pelos demais membros
da Comissão eleitoral.

Viçosa, 23 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por LUCIMAR APARECIDA DE OLIVEIRA CARDOSO, Técnico-
Administrativo em Educação, em 23/09/2024, às 14:00, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FABIANE APARECIDA SILVA BORTONE DA FONSECA,
Técnico-Administrativo em Educação, em 23/09/2024, às 14:06, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Lucas Berdague Corrêa, Usuário Externo, em 23/09/2024,
às 14:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1440548 e o
código CRC A60CAC01.

Referência: Processo nº 23114.911358/2024-63 SEI nº 1440548

Ata de Reunião 1440548         SEI 23114.911358/2024-63 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião 1440548